
 
 
 
 

 

Biedrība LATVIJAS BADMINTONA FEDERĀCIJA, Reģ.nr.40008023393, Grostonas ielā 6b, LV-1013 

Mājaslapa: www.badminton.lv , e-pasts: info@badminton.lv, 29716026 

 

Latvijas Badmintona federācijas vadlīnijas interešu konfliktu 

novēršanai1 

Ievads 

Vadlīniju mērķis ir novērst interešu konfliktu riskus, it īpaši Latvijas Badmintona 

federācijai sadarbojoties ar Latvijas Olimpisko komiteju. Šīs vadlīnijas ļauj Latvijas 

Badmintona federācijai veikt pasākumus, lai izvērtētu un noteiktu situācijas, kuras būtu 

uzskatāmas par interešu konfliktu, tādējādi it īpaši ierobežojot valsts budžeta finanšu 

saņēmēju un piegādātāju atrašanos interešu konfliktā, kas rada risku efektīvam un 

ekonomiskam finansējuma izlietojumam. 

Līdz šo vadlīniju pieņemšanai 2022. gada 1. decembrī, Latvijas Badmintona federācija 

aicina ikvienu, kam rūp Latvijas badmintons, iesniegt savus priekšlikumus, kritiku un 

jebkādus papildinājumus šīm vadlīnijām uz epastu: info@badminton.lv. 

I Kas ir interešu konflikts badmintonā 

Interešu konflikts rodas, ja persona, kas spēj ietekmēt Latvijas Badmintona federācijas 

(turpmāk - federācija) lēmumu, no šāda lēmuma vai ietekmēšanas gūst personīgu 

labumu vai labumu saviem radiem, draugiem vai citām personām, šādi nodarot 

kaitējumu federācijas interesēm un izdevīgumam. 

Interešu konflikta pastāvēšana nenorāda uz personas vainu. Bieži vien interešu 

konflikts rodas nenovēršami, tādēļ svarīgi ir laikus atpazīt šādas situācijas, un tās 

pareizi atrisināt, lai nerastos šaubas par federācijas rīcību un nekaitētu tās labajai slavai 

(“LBF Ētikas kodeksa” izpratnē). 

Piemērs: ja sacensību rīkošanai nodrošināšanai ir nepieciešamas specifiskas telpas, 

aprīkojums vai nepieciešamas padziļinātas, specifiskas zināšanas, bet to spēj nodrošināt 

tikai piegādātāji vai pakalpojumu sniedzēji, kas vienlaikus ir federācijas valdes locekļi. 

II Interešu konflikta fiksēšana un ziņošana par to 

Ja jebkāda veida interešu konfliktā ir nonācis federācijas valdes loceklis, treneru, 

tiesnešu un reitinga komisijas loceklis, sacensību rīkotājs vai federācijas atbalstītājs, šī 

situācija tiek fiksēta federācijas valdes protokolā. Ziņas sniedz persona, kas ir nonākusi 

interešu konfliktā. Protokols tiek publicēts federācijas mājaslapā. 

 
1 Šīs vadlīnijas saista Latvijas Badmintona federāciju, sākot ar 2022. gada 1. decembri. 

http://www.badminton.lv/
mailto:info@badminton.lv


 
 
 
 

 

Biedrība LATVIJAS BADMINTONA FEDERĀCIJA, Reģ.nr.40008023393, Grostonas ielā 6b, LV-1013 

Mājaslapa: www.badminton.lv , e-pasts: info@badminton.lv, 29716026 

Ikviena persona – fiziska vai juridiska - par situācijām, kas rodas pēc šo vadlīniju spēkā 

stāšanās, var ziņot federācijas valdei, ka tās ieskatā ir iestājies vai var iestāties interešu 

konflikts. Šādu ziņu federācijas valde izskata mēneša laikā pēc ziņas saņemšanas. Ja 

paziņojumā ir norādīti saprātīgi un pamatoti iemesli par jebkāda veida interešu 

konfliktu, šī informācija tiek ietverta valdes protokolā, kas tiek publicēts federācijas 

mājaslapā saprātīgā termiņā. 

III Interešu konflikta novēršana, pieņemot federācijas lēmumus 

Ja federācijas valdes loceklis, treneru, tiesnešu un reitinga komisijas loceklis, sacensību 

rīkotājs vai federācijas atbalstītājs nonāk jebkāda veida interešu konfliktā, kas ir fiksēts 

valdes protokolā un ir ticis publicēts, šī persona atturas pieņemt lēmumu, kas rada 

interešu konfliktu un jebkādā atturas no jebkādas citas rīcības, kas ietekmē šāda lēmuma 

iznākumu. 

IV Sekas pārkāpumu gadījumā 

Federācijas valde konstatē, vai ir noticis pārkāpums. 

 IV.1 Pārkāpumi saistībā ar interešu konflikta fiksēšanu un paziņošanu 

Par pārkāpumu ir automātiski jāatzīst valdes rīcība, ja tā nefiksē protokolā ziņas par 

interešu konfliktu, ja paziņojumā par interešu konfliktu ir norādīti saprātīgi un pamatoti 

iemesli par jebkāda veida interešu konfliktu. Jautājumu par to, vai ir norādīti saprātīgi 

un pamatoti iemesli par jebkāda veida interešu konfliktu, izlemj valde. 

IV.2. Pārkāpumi saistībā ar lēmuma pieņemšanu, neraugoties uz interešu 

konfliktu pastāvēšanu 

Ikviena tieši un individuāli ieinteresēta persona var iesniegt sūdzību valdē par 

federācijas lēmumu, kas ir pieņemts, neraugoties uz valdes protokolā fiksēta interešu 

konflikta pastāvēšanu. Valde sūdzību izskata viena mēneša laikā. Sūdzība un lēmums 

par sūdzību tiek publicēts. Lēmumā norāda pamatojumu vai arī to publicē kopā ar 

valdes sēdes protokolu, kurā ir redzams lēmuma pamatojums un valdes locekļu balsis. 

Ja valde atzīst sūdzību par pamatotu, valdes lēmums, kurā ir ticis pieņemts, neraugoties 

uz interešu konflikta pastāvēšanu, zaudē spēku no tā pieņemšanas brīža, vai no cita 

brīža laikā, kuru nosaka valde. Sūdzības valdei var iesniegt vienīgi par interešu 

konfliktiem, kas ir radušies pēc šo vadlīniju spēkā stāšanās 2022. gada 1. decembrī. 

 

Šo vadlīniju iedvesmas avoti: 

http://www.badminton.lv/
mailto:info@badminton.lv


 
 
 
 

 

Biedrība LATVIJAS BADMINTONA FEDERĀCIJA, Reģ.nr.40008023393, Grostonas ielā 6b, LV-1013 

Mājaslapa: www.badminton.lv , e-pasts: info@badminton.lv, 29716026 

Anglijas Badmintona federācijas noteikumi par interešu konfliktu 

https://www.badmintonengland.co.uk/wp-content/uploads/2021/04/Code-of-conduct-

officials-Consultation-draft.pdf 

BWF statūti 2.1. sadaļa (Ētikas kodekss), 

https://system.bwfbadminton.com/documents/folder_1_81/Statutes/CHAPTER-2---

ETHICS/Section%202.1%20-%20Code%20of%20Ethics.pdf 

LBF Ētikas kodekss https://badminton.lv/faili/lbf_etikas_kodekss.pdf 

Likums par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā 

https://likumi.lv/ta/id/61913-par-interesu-konflikta-noversanu-valsts-amatpersonu-

darbiba 

Latvijas Pilsoniskās Alianses interešu konfliktu novēršanas vadlīnijas: 

https://nvo.lv/uploads/interesu_konflikta_noversanas_vadlinijas.pdf 

Kanādas Softbola federācijas “interešu konflikta politika” 

https://softball.ca/politiques/conflitdinteret 

Valsts kontroles Atbilstības revīzija “Vai biedrības “Latvijas Olimpiskā komiteja” 

rīcība, izlietojot piešķirtos valsts budžeta līdzekļus, ir efektīva, ekonomiska un 

atbilstoša paredzētajiem mērķiem?” https://www.lrvk.gov.lv/lv/getrevisionfile/29476-

RR4UdJauPFWxlxYDZ6XhFWnpZig5EVwr.pdf 

 

http://www.badminton.lv/
mailto:info@badminton.lv
https://www.badmintonengland.co.uk/wp-content/uploads/2021/04/Code-of-conduct-officials-Consultation-draft.pdf
https://www.badmintonengland.co.uk/wp-content/uploads/2021/04/Code-of-conduct-officials-Consultation-draft.pdf
https://system.bwfbadminton.com/documents/folder_1_81/Statutes/CHAPTER-2---ETHICS/Section%202.1%20-%20Code%20of%20Ethics.pdf
https://system.bwfbadminton.com/documents/folder_1_81/Statutes/CHAPTER-2---ETHICS/Section%202.1%20-%20Code%20of%20Ethics.pdf
https://badminton.lv/faili/lbf_etikas_kodekss.pdf
https://nvo.lv/uploads/interesu_konflikta_noversanas_vadlinijas.pdf
https://softball.ca/politiques/conflitdinteret

